[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15.11.2010г. №126

                 г.Новокузнецк
  О внесении изменений в Постановление администрации Новокузнецкого района от 30.10.2009 №84 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Инвентаризация муниципальных объектов Новокузнецкого муниципального района в 2010-2012 годах»

На основании ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Постановления Главы Новокузнецкого района от 25.08.2008г. №4 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ, реализуемых за счет средств бюджета района» и в целях упорядочения процесса составления программных документов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Продлить срок действия постановления администрации Новокузнецкого района от 30.10.2009 №84 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Инвентаризация муниципальных объектов Новокузнецкого муниципального района в 2010-2012 годах» на 2013 год.

2.Внести изменения в приложение к постановлению администрации Новокузнецкого района от 30.10.2009 №84 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Инвентаризация муниципальных объектов Новокузнецкого муниципального района в 2010-2012 годах», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Опубликовать настоящее Постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Новокузнецкого района Жгилеву С.Н..

5.Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Постановление администрации Новокузнецкого района от 25.10.2010 №113 «О внесении изменений в Постановление администрации Новокузнецкого района от 30.10.2009 №84 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Инвентаризация муниципальных объектов Новокузнецкого муниципального района в 2010-2012 годах».

6.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новокузнецкого района (подпись и печать имеется)                 С.Н.Ковардаков

Приложение

к постановлению администрации

Новокузнецкого района

                                                                                       От15.11.2010г. № 126
ДОЛГОСРОЧНАЯ

ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

«Инвентаризация муниципальных объектов

Новокузнецкого муниципального района в 2010-2013 годах»

Новокузнецкий район

ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Инвентаризация муниципальных объектов Новокузнецкого муниципального  района в 2010-2013  годах

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Новокузнецкого района

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Новокузнецкого района

	Директор программы
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом

	Цель и задачи программы
	Инвентаризация муниципальных объектов, корректировка Реестров объектов муниципальной собственности, государственная регистрация и страхование указанных объектов

	Сроки  реализации программы
	2010-2013 г.г.

	Основные мероприятия программы (перечень подпрограмм)
	1)Межевание, изготовление кадастровых планов земельных участков

2)Обследование объектов и изготовление технических паспортов

3)Государственная пошлина

4)Страхование муниципальных объектов недвижимости от чрезвычайных ситуаций
5)Проведение независимой оценки муниципальных объектов

6)Услуги ФГУ «Земельная кадастровая палата»
7)Перевод нежилого (жилого) помещения в жилое (нежилое)

8)Разработка технической документации для объектов муниципальной собственности (проектов зон санитарной охраны водозаборов)

9)Улучшение материально-технической базы

	Основные исполнители программы
	-Комитет по управлению муниципальным имуществом Новокузнецкого района

-Организации, имеющие лицензии на выполнение соответствующих работ

	Объемы и источники финансирования
	Бюджет Новокузнецкого муниципального района:
2010 год – 5087 тыс.руб.;

 2011 год – 5336 тыс.руб.;

2012 год – 5736 тыс.руб.,

2013 год – 6310 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Выявление фактического наличия объектов инвентаризации для определения мер, направленных на повышение эффективности использования муниципального имущества

	Организация  контроля за выполнением программы
	Муниципальный заказчик программы, Глава Новокузнецкого района, Новокузнецкий районный Совет народных депутатов

Раздел 1.Содержание проблемы и необходимость ее решения
программными методами

Во исполнение Федерального Закона от 06.10.03г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» необходимо проведение инвентаризации основных муниципальных  фондов, соответствующей корректировки Реестра объектов муниципальной собственности и оформление прав на объекты недвижимости для регистрации права собственности в Главном управлении федеральной регистрационной службы, страхование муниципального имущества от чрезвычайных ситуаций, проведение независимой оценки муниципальных объектов, разработка проектов зон санитарной охраны водозаборов.

Раздел 2.Цели и задачи программы

-Определение технического состояния объектов инвентаризации и возможности их дальнейшего использования;

-Приведение учетных данных в соответствие с фактическими параметрами объектов инвентаризации;

-Выявление фактических  пользователей объектов инвентаризации;

-Определение  эффективности использования объектов муниципального недвижимого имущества;

-Создание информационного массива данных муниципального имущества.

Раздел 3.Система программных мероприятий
1)Межевание, изготовление кадастровых планов земельных участков

2)Обследование объектов и изготовление технических паспортов

3)Государственная пошлина

4)Страхование муниципальных объектов недвижимости от чрезвычайных ситуаций
5)Проведение независимой оценки муниципальных объектов

6)Услуги ФГУ «Земельная кадастровая палата»

7)Перевод нежилого (жилого) помещения в жилое (нежилое)

8)Разработка технической документации для объектов муниципальной собственности (проектов зон санитарной охраны водозаборов)

9)Улучшение материально-технической базы

Раздел 4.Ресурсное обеспечение программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Новокузнецкого района в объеме 22469 тыс.руб., в том числе:

      1.Межевание, изготовление кадастровых планов земельных участков, на которых расположены объекты недвижимости – 8294,5 тыс.руб.

      2.Обследование объектов и изготовление технических паспортов:

2560 тыс.руб. – изготовление технических паспортов на ГТС, объекты социальной значимости, арендуемые объекты

      3.Государственная пошлина – 4 тыс.руб.

      4. Страхование муниципальных объектов недвижимости от чрезвычайных ситуаций– 1107 тыс.руб.

5.Проведение независимой оценки муниципальных объектов

1837,5 тыс.руб. – оценка объектов движимого и недвижимого имущества, оценка 1 кв.м. стоимости жилья на первичном и вторичном рынках.

     6.Услуги ФГУ «Земельная кадастровая палата» - 145 тыс. руб.

7.Перевод нежилого (жилого) помещения в жилое (нежилое) – 260 тыс.руб.

     8.Разработка технической документации для объектов муниципальной собственности (проектов зон санитарной охраны водозаборов) – 6090 тыс.руб.
     9.Улучшение материально-технической базы –2171 тыс.руб.
Раздел 5.Оценка эффективности и прогноз социально-экономических (экологических) результатов  реализации программы
При выполнении программы будут решены цели и задачи по осуществлению запланированных мероприятий: первоочередные меры по реформированию системы жилищно-коммунального и социально-культурного хозяйства Новокузнецкого района, приватизация объектов недвижимости,  страхование муниципальных объектов, попадавших в зону затопления, исключение социальной напряженности, прекращение деятельности по самовольной добыче подземных вод.
Раздел 6.Организация управления Программой  и  контроль  за  ходом ее реализации
Организацию работ по данной программе осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом Новокузнецкого района. Проведение мероприятий по данной программе осуществляется по договорам с организациями, имеющими лицензию на выполнение указанных работ.

Контроль за ходом реализации программы осуществляют администрация Новокузнецкого района, Глава Новокузнецкого района, Новокузнецкий районный Совет народных депутатов.
Раздел 7.Программные мероприятия на 2010-2013г.г.

	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем затрат, тыс.руб. 2010г.
	Объем затрат, тыс.руб. 2011г.
	Объем затрат, тыс.руб. 2012г.
	Объем затрат, тыс.руб. 2013г.

	1.
	Межевание, изготовление кадастровых планов земельных участков, в том числе:
	1489,5
	1527
	2277
	3001

	1.1.
	Атамановская с/т
	80,5
	95
	150
	210

	1.2.
	Безруковская с/т
	43,5
	95
	140
	180

	1.3.
	Бунгурская с/т
	192
	95
	140
	180

	1.4.
	Еланская с/т
	6
	95
	140
	180

	1.5.
	Ильинская с/т
	80,5
	95
	140
	180

	1.6.
	Костенковская с/т
	6
	95
	150
	210

	1.7.
	Красулинская с/т
	6
	95
	140
	180

	1.8.
	Кузедеевская с/т
	43,5
	95
	140
	180

	1.9.
	Куртуковская с/т
	82,5
	95
	150
	210

	1.10.
	Металлургская с/т
	155
	95
	140
	180

	1.11.
	Орловская с/т
	6
	95
	140
	180

	1.12.
	Сары-Чумышская с/т
	6
	95
	140
	180

	1.13
	Сидоровская с/т
	39
	95
	140
	180

	1.14.
	Сосновская с/т
	451
	95
	147
	211

	1.15
	Терсинская с/т
	6
	95
	140
	180

	1.16.
	Чистогорская с/т
	286
	102
	140
	180

	2.
	Обследование объектов и изготовление технических паспортов, в том числе:
	480
	1000
	480
	600

	2.1.
	Атамановская с/т
	20
	-
	30
	37,5

	2.2.
	Безруковская с/т
	35
	-
	30
	37,5

	2.3.
	Бунгурская с/т
	60
	-
	30
	37,5

	2.4.
	Еланская с/т
	10
	-
	30
	37,5

	2.5.
	Ильинская с/т
	10
	30
	30
	37,5

	2.6.
	Костенковская с/т
	10
	-
	30
	37,5

	2.7.
	Красулинская с/т
	10
	-
	30
	37,5

	2.8.
	Кузедеевская с/т
	10
	10
	30
	37,5

	2.9.
	Куртуковская с/т
	20
	-
	30
	37,5

	2.10.
	Металлургская с/т
	40
	-
	30
	37,5

	2.11.
	Орловская с/т
	10
	-
	30
	37,5

	2.12.
	Сары-Чумышская с/т
	-
	20
	30
	37,5

	2.13
	Сидоровская с/т
	60
	-
	30
	37,5

	2.14.
	Сосновская с/т
	120
	-
	30
	37,5

	2.15
	Терсинская с/т
	-
	30
	30
	37,5

	2.16.
	Чистогорская с/т
	65
	910
	30
	37,5

	3.
	Государственная пошлина, в том числе:
	1
	1
	1
	1

	3.1.
	Атамановская с/т
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	3.2.
	Безруковская с/т
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	3.3.
	Бунгурская с/т
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	3.4.
	Еланская с/т
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	3.5.
	Ильинская с/т
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	3.6.
	Костенковская с/т
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	3.7.
	Красулинская с/т
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	3.8.
	Кузедеевская с/т
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	3.9.
	Куртуковская с/т
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	3.10.
	Металлургская с/т
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	3.11.
	Орловская с/т
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	3.12.
	Сары-Чумышская с/т
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	3.13.
	Сидоровская с/т
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	3.14.
	Сосновская с/т
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	3.15.
	Терсинская с/т
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	3.16.
	Чистогорская с/т
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	4.
	Страхование муниципальных объектов недвижимости от чрезвычайных ситуаций, в том числе:
	207
	300
	300
	300

	4.1.
	Атамановская с/т
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Безруковская с/т
	-
	20
	20
	20

	4.3.
	Бунгурская с/т
	-
	-
	-
	-

	4.4.
	Еланская с/т
	60
	60
	60
	60

	4.5.
	Ильинская с/т
	-
	-
	-
	-

	4.6.
	Костенковская с/т
	-
	20
	20
	20

	4.7.
	Красулинская с/т
	-
	-
	-
	-

	4.8.
	Кузедеевская с/т
	40
	60
	60
	60

	4.9.
	Куртуковская с/т
	-
	-
	-
	-

	4.10.
	Металлургская с/т
	-
	-
	-
	-

	4.11.
	Орловская с/т
	-
	-
	-
	-

	4.12.
	Сары-Чумышская с/т
	-
	-
	-
	-

	4.13.
	Сидоровская с/т
	20
	30
	30
	30

	4.14.
	Сосновская с/т
	-
	20
	20
	20

	4.15.
	Терсинская с/т
	87
	90
	90
	90

	4.16.
	Чистогорская с/т
	-
	-
	-
	-

	5.
	Проведение независимой оценки муниципальных объектов, в том числе:
	637,5
	400
	400
	400

	5.1.
	Атамановская с/т
	23
	25
	25
	25

	5.2.
	Безруковская с/т
	23
	25
	25
	25

	5.3.
	Бунгурская с/т
	73
	25
	25
	25

	5.4.
	Еланская с/т
	23
	25
	25
	25

	5.5.
	Ильинская с/т
	73
	25
	25
	25

	5.6.
	Костенковская с/т
	23
	25
	25
	25

	5.7.
	Красулинская с/т
	73
	25
	25
	25

	5.8.
	Кузедеевская с/т
	23
	25
	25
	25

	5.9.
	Куртуковская с/т
	23
	25
	25
	25

	5.10.
	Металлургская с/т
	23
	25
	25
	25

	5.11.
	Орловская с/т
	23
	25
	25
	25

	5.12.
	Сары-Чумышская с/т
	23
	25
	25
	25

	5.13.
	Сидоровская с/т
	23
	25
	25
	25

	5.14.
	Сосновская с/т
	82,5
	25
	25
	25

	5.15.
	Терсинская с/т
	73
	25
	25
	25

	5.16.
	Чистогорская с/т
	33
	25
	25
	25

	6.
	Услуги ФГУ «Земельная кадастровая палата», в том числе:
	1
	48
	48
	48

	6.1.
	Атамановская с/т
	0,06
	3
	3
	3

	6.2.
	Безруковская с/т
	0,06
	3
	3
	3

	6.3.
	Бунгурская с/т
	0,06
	3
	3
	3

	6.4.
	Еланская с/т
	0,06
	3
	3
	3

	6.5.
	Ильинская с/т
	0,06
	3
	3
	3

	6.6.
	Костенковская с/т
	0,06
	3
	3
	3

	6.7.
	Красулинская с/т
	0,06
	3
	3
	3

	6.8.
	Кузедеевская с/т
	0,06
	3
	3
	3

	6.9.
	Куртуковская с/т
	0,06
	3
	3
	3

	6.10.
	Металлургская с/т
	0,06
	3
	3
	3

	6.11.
	Орловская с/т
	0,06
	3
	3
	3

	6.12.
	Сары-Чумышская с/т
	0,06
	3
	3
	3

	6.13.
	Сидоровская с/т
	0,06
	3
	3
	3

	6.14.
	Сосновская с/т
	0,06
	3
	3
	3

	6.15.
	Терсинская с/т
	0,06
	3
	3
	3

	6.16.
	Чистогорская с/т
	0,1
	3
	3
	3

	7.
	Перевод нежилого (жилого) помещения в жилое (нежилое), в том числе:
	100
	50
	50
	60

	7.1.
	Атамановская с/т
	20
	-
	-
	10

	7.2.
	Безруковская с/т
	10
	-
	10
	-

	7.3.
	Бунгурская с/т
	-
	-
	10
	-

	7.4.
	Еланская с/т
	-
	-
	10
	-

	7.5.
	Ильинская с/т
	-
	-
	10
	-

	7.6.
	Костенковская с/т
	-
	-
	10
	-

	7.7.
	Красулинская с/т
	-
	10
	-
	-

	7.8.
	Кузедеевская с/т
	10
	-
	-
	10

	7.9.
	Куртуковская с/т
	10
	-
	-
	10

	7.10.
	Металлургская с/т
	-
	10
	-
	-

	7.11.
	Орловская с/т
	10
	-
	-
	10

	7.12.
	Сары-Чумышская с/т
	-
	10
	-
	-

	7.13.
	Сидоровская с/т
	10
	10
	-
	-

	7.14.
	Сосновская с/т
	30
	10
	-
	-

	7.15.
	Терсинская с/т
	-
	-
	-
	10

	7.16.
	Чистогорская с/т
	-
	-
	-
	10

	8.
	Разработка технической документации для объектов муниципальной собственности (проекта зон санитарной охраны водозаборов), в том числе:
	600
	1810
	1980
	1700

	8.1.
	Атамановская с/т
	-
	150
	-
	-

	8.2.
	Безруковская с/т
	-
	-
	-
	-

	8.3.
	Бунгурская с/т
	-
	-
	660
	-

	8.4.
	Еланская с/т
	-
	200
	-
	-

	8.5.
	Ильинская с/т
	100
	305
	-
	-

	8.6.
	Костенковская с/т
	-
	-
	600
	-

	8.7.
	Красулинская с/т
	-
	-
	720
	600

	8.8.
	Кузедеевская с/т
	-
	550
	-
	300

	8.9.
	Куртуковская с/т
	-
	-
	-
	-

	8.10.
	Металлургская с/т
	-
	305
	-
	-

	8.11.
	Орловская с/т
	-
	50
	-
	-

	8.12.
	Сары-Чумышская с/т
	-
	250
	-
	-

	8.13.
	Сидоровская с/т
	-
	-
	-
	-

	8.14.
	Сосновская с/т
	-
	-
	-
	700

	8.15.
	Терсинская с/т
	-
	-
	-
	100

	8.16.
	Чистогорская с/т
	500
	-
	-
	-

	9.
	Улучшение материально-технической базы
	1571
	200
	200
	200

	9.1.
	Атамановская с/т
	444
	-
	-
	-

	9.2.
	Безруковская с/т
	-
	-
	-
	-

	9.3.
	Бунгурская с/т
	-
	-
	-
	-

	9.4.
	Еланская с/т
	-
	-
	-
	-

	9.5.
	Ильинская с/т
	-
	-
	-
	-

	9.6.
	Костенковская с/т
	383
	-
	-
	-

	9.7.
	Красулинская с/т
	150
	-
	-
	-

	9.8.
	Кузедеевская с/т
	-
	-
	-
	-

	9.9.
	Куртуковская с/т
	-
	-
	-
	-

	9.10.
	Металлургская с/т
	-
	-
	-

	9.11.
	Орловская с/т
	444
	-
	-
	-

	9.12.
	Сары-Чумышская с/т
	-
	-
	-
	-

	9.13.
	Сидоровская с/т
	-
	-
	-
	-

	9.14.
	Сосновская с/т
	150
	-
	-
	-

	9.15.
	Терсинская с/т
	-
	-
	-
	-

	9.16.
	Чистогорская с/т
	-
	-
	-
	-

	9.17.
	Администрация Новокузнецкого района
	-
	200
	200
	200

	ИТОГО:
	5087
	5336
	5736
	6310

И.о.управляющего делами

И.И.Шилина